[image: герб кайт района]
                  Республика Дагестан .Кайтагский район. МКОУ«Шилягинская средняя общеобразовательная школа »
Адрес электронной почты организации: kurbanova.oo15@mail.ru
Адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» организации : mkoo-s.dagestanschool.ru

ПРИКАЗ  10 от 09.09.2020года

«О назначении лица, ответственного за
работу по обеспечению безопасности
дорожного движения»

В соответствии с Федеральным законом «О безопасности движения» от 15.11.1995 года и улучшении работы по обеспечению безопасности на транспорте с целью предупреждения дорожно-транспортных происшествий
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным лицом по обеспечению безопасности дорожного движения школьного автобуса  назначить Тагирова А.Н.  заместителя директора по ИКТ
2. Ответственное лицо по обеспечению безопасности дорожного движения школьного автобуса Тагиров А.Н. обеспечивает:
2.1. Выпуск на линию технически исправного школьного автобуса
2.2. Выдачу и регистрацию путевых листов в «Журнале регистрации путевых листов».
2.3. Проведение ежедневного инструктажа водителя автобуса перед выездом на линию, о мерах безопасности движения в зависимости от условий и дорожно-транспортных обстановок.
2.4. Организацию проведения предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителя школьного автобуса.
2.5. Движение школьных автобуса по установленному маршруту в путевых листах.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен                             А.Н.Тагиров

Директор МКОУ «Шилягинская СОШ»                                Курбанова Р.Н.

image1.gif